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QAN YADDAŞI

Azadlıq  qurbanlarının  xatirəsi  anıldı
Bölgələrdə 20 Yanvar hadisələrinin 35 illiyi münasibətilə anım 

mərasimləri keçirilib. SSRİ-nin tam dağılmamışdan əvvəlki son 
sarsıntılarında parçalanmaqda olan imperiyanı süngülərlə xilas 
etmək cəhdinin hədər getdiyi, milli azadlığına qovuşmaq istəyən 
Azərbaycan xalqının əyilməz, sınmaz iradə və fədakarlıq göstərdiyi 
xüsusi vurğulanıb. Bildirilib ki, 20 Yanvar faciəsi ölkəmizin 
suverenliyi, müstəqilliyi və ərazi bütövlüyü naminə dəmir yumruq 
kimi birləşən yenilməz xalqımızın qəhrəmanlıq salnaməsidir.

Naxçıvan   
Yanvarın 20-də Naxçıvan Muxtar Res-

publikasında 20 Yanvar faciəsinin 35-ci il-
dönümü şəhid ruhlarına böyük ehtiramla 
qeyd edilib.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin səlahiy-
yətli nümayəndəsi Fuad NəcəÀi, dövlət və 
hökumət nümayəndələri, Ali Məclisin depu-
tatları, Türkiyə Cümhuriyyəti və İran İslam 
Respublikasının Naxçıvan Muxtar Respub-
likasındakı baş konsulları, Naxçıvan Qarni-
zonu qoşunlarının heyətləri, “Naxçıvan Qa-
ziləri” və “Naxçıvan Şəhid Ailələri” ictimai 
birliklərinin üzvləri və yüzlərlə sakin şəhid-
lərimizin əziz xatirəsini yad etmək üçün Nax-
çıvan şəhərindəki Şəhidlər xiyabanına gə-
liblər. Əvvəlcə hərbi orkestrin müşayiəti ilə 

Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni 
səsləndirilib. Sonra səlahiyyətli nümayəndə, 
dövlət və hökumət nümayəndələri şəhidlərin 
məzarlarını ziyarət edib, hər birinin üzərinə 
tər qərənfillər düzüblər.

Fuad NəcəÀi şəhidlərin ailə üzvləri ilə 
görüşüb, ehtiramını ifadə edib.

1918–1920-ci illərdə erməni daşnakları 
ilə mübarizədə Naxçıvanın köməyinə gələn 
qardaş Türkiyə ordusunun şəhid olmuş əs-
gərlərinin xatirəsinə ucaldılmış abidə və 
xiyabandakı Ana abidəsi də ziyarət olunub, 
önünə güllər düzülüb.

Gəncə  
Nizami yurdunun Şəhidlər xiyabanın-

da 20 Yanvar hadisələri qurbanlarının  öl-
məz xatirəsinə elliklə anılıb.   

Əvvəlcə Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
uğrunda itkin düşmüş hərbçilərin adları əks 
olunan abidə ziyarət edilib, gül dəstələri dü-
zülüb. Daha sonra “Əbədi məşəl” abidəsi 
önünə əklil qoyulub.

Hərbi orkestrin ifasında Dövlət Him-
ni səsləndirilib, 20 Yanvar faciəsi ilə bağlı 
məlumat verilib. Daha sonra din xadimi şə-
hidlərin ruhuna dualar oxuyub. Saat 12:00-
da Gəncə şəhərində şəhidlərin xatirəsi bir 
dəqiqəlik sükutla yad edilib, nəqliyyatın 
hərəkəti dayanıb, avtomobillər vasitəsilə səs 
siqnalları verilib.

Şah Abbas Cümə Məscidində, Aleksandr 
Nevski Rus Pravoslav Kilsəsində və Yəhudi 
Dini İcmasında 20 Yanvar şəhidlərinin ruhu-
na dualar oxunub.

Xatırladılıb ki, tarixə Qanlı Yanvar kimi 
həkk olunmuş bu hadisə xalqımızın azadlıq 
arzusunu və istəyini boğmaq məqsədilə həya-
ta keçirilmiş ən ağır cinayətlərdən biridir. 20 
Yanvar Azərbaycan tarixinə həm faciə, həm 
də qəhrəmanlıq dastanı kimi yazılıb.

Sumqayıt
gtən əsrin ən dəhşətli hadisələrindən 

biri olan 20 Yanvar faciəsinin 35-ci ildönü-
mü münasibətilə gənclik şəhərində anım 
mərasimləri böyük izdihamla keçib.      

Saat 12:00-da şəhərdə bir dəqiqəlik sükut 
olub və şəhidlərin ruhu ehtiramla yad edilib.

Sumqayıt Şəhər İcra Hakimiyyəti-
nin rəhbərliyi, Milli Məclisin deputatları, 
hüquq-mühafizə orqanlarının əməkdaşları, 
idarə, müəssisə və təşkilat rəhbərləri, şəhid 
ailələri və qazilər, ictimaiyyət nümayəndələ-
ri Şəhidlər xiyabanında ucaldılmış “Qalib 
əsgər” abidəsini və Vətənimizin qəhrəman 
övladlarının məzarlarını ziyarət ediblər. Son-
ra mərasim iştirakçıları şəhidlərin məzarları 
üzərinə gül dəstələri düzüblər.

1990-cı ilin Yanvar hadisələri zamanı 
Sumqayıt-Bakı magistral yolunun 24-cü ki-
lometrliyində, Ceyranbatan qəsəbəsi ərazi-
sində şəhid olmuş sumqayıtlı alimlər – İbra-
him İbrahimovun, İsmayıl Mirsaqulovun və 
Svetlana Məmmədovanın xatirə abidəsi də 
ziyarət edilib. Xatırladaq ki, sovet ordusu-
na məxsus zirehli texnika alimlər işə gedən 

zaman onların olduğu avtomobili əzərək, üs-
tündən keçib. Hadisə nəticəsində hər 3 alim 
amansızcasına qətlə yetirilib.

Şəhərdə 20 Yanvar şəhidlərinin ruhuna 
ehtiram əlaməıti olaraq, ehsan süfrələri də 
açılıb.

Mingəçevir
“Nur şəhəri” Mingəçevirdə izdihamlı 

anım mərasimi keçirilib.    
Şəhidlər xiyabanında şəhər icra haki-

miyyətinin başçısı İlham İsmayılov, millət 
vəkili Aydın Mirzəzadə “20 Yanvar” abidə 
kompleksinin önünə əklil qoyaraq  1990-cı 
il yanvar ayının 19-dan 20-nə keçən gecə 
azğınlaşmış imperiya ordusunun azadlıq və 
suverenlik mübarizəsinə qalxan əliyalın in-
sanlara qarşı silahlı hücumları zamanı həlak 

olan Vətən övladlarının xatirəsinə ehtiramla-
rını ifadə ediblər. 

İcra başçısı aparatının işçiləri,  
hüquq-mühafizə orqanlarının rəhbərləri və 
əməkdaşları, hərbçilər, idarə və müəssisələ-
rin kollektivləri,  ictimaiyyət nümayəndələri, 
mətbuat işçiləri, təhsil, idman, səhiyyə və 
mədəniyyət sektorlarının təmsilçiləri, qa-
zilər, müharibə və əmək veteranları abidə 
kompleksinin önünə qərənfillər düzüblər. 
Sonra tədbir iştirakçıları Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün qorunması, torpaqlarımızın 
azad edilməsi, müstəqilliyi və konstitusiya 
quruluşunun müdafiəsi, suverenliyinin bərpa 
olunması  uğrunda həlak olan şəhidlərin mə-
zarlarını ziyarət edərək  onlara Allahdan rəh-
mət diləyiblər. Din xadimləri onların ruhuna 
dualar oxuyublar. 

Hüzn əlaməti olaraq şəhərdə Azərbayca-
nın dövlət bayrağı endirilib. Saat 12:00-da 
şəhidlərin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad 
edilib,  avtomobillər vasitəsi ilə səs siqnalları 
verilib. Günorta saatlarında Mingəçevir Döv-
lət Dram Teatrında Qanlı Yanvar faciəsinin 
35-ci ildönümünə həsr olunmmuş “Vətən” 
kompozisiyası nümayiş etdirilib. Tədbirlər 
planına müvafiq olaraq, şəhərin bütün idarə 
və müəssisələrində, təhsil-tərbiyə ocaqla-
rında, mədəniyyət, səhiyyə və idman müəs-
sisələrində sislsilə tədbirlər  təşkil olunub. 

Şuşa 
20 Yanvar faciəsi qurbanlarının xa-

tirəsi respublikamızın bütün bölgələrində 
olduğu kimi, Şuşa şəhərində də ehtiramla 
yad edilib.

Saat 12:00-da Şuşa şəhərində şəhidlə-
rin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla anılıb, 
küçələrdə avtomobillərin hərəkəti dayandı-
rılıb, siqnallar verilib. Şuşa rayonunda Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin xüsusi 
nümayəndəliyi və Şuşa Şəhəri Dövlət Qoru-
ğu İdarəsinin əməkdaşları, şəhərdə fəaliyyət 
göstərən hüquq-mühafizə orqanlarının, idarə 
və müəssisələrin rəhbərləri, şəhər sakinləri 
şəhidlərin xatirəsini qürur və ehtiramla anıb-
lar.

Ağdam
20 Yanvar faciəsinin 35-ci ildönümü 

Ağdam rayonunda da böyük ehtiramla 
yad edilib.

Rayon icra hakimiyyətinin, Yeni Azər-
baycan Partiyası Rayon Təşkilatının, 
hüquq-mühafizə orqanlarının, idarə, müəs-
sisə və təşkilatların rəhbərləri, şəhid ailələri 
və qazilər, din xadimləri, rayon ziyalıları və 
ictimaiyyət nümayəndələri “Şəhidlər” abidə 
kompleksinin önünə tər qərənfillər düzüblər. 
Qəhrəman Vətən övladlarının ruhuna dualar 
oxunub.

Ümumrayon anım mərasimində çıxış 
edənlər xalqımızın azadlıq mübarizəsindən, 
1990-cı il yanvarın 19-dan 20-nə keçən gecə 
sovet ordusu tərəfindən Bakı şəhərində dinc 
əhaliyə divan tutulmasından, yüzlərlə insa-
nın qətlə yetirilməsindən, faciəyə yalnız Ulu 
Öndər Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə dövlət 

səviyyəsində siyasi-hüquqi qiymət verilmə-
sindən, Azərbaycan xalqının iradəsinin sar-
sılmazlığından, 20 Yanvar hadisəsinin döv-
lət müstəqilliyinin bərpa edilməsində dönüş 
nöqtəsi olmasından bəhs ediblər.

Lənkəran 
20 Yanvar faciəsinin 35-ci ildönümü 

Lənkəranda da dərin hüznlə yad edilib. 
Səhər saatlarından başlayaraq rayon sa-
kinləri şəhərin mərkəzində yerləşən Şə-
hidlər xiyabanına gəlib, 20 Yanvar faciəsi 
qurbanlarının xatirəsini anıblar.

Lənkəran Şəhər İcra Hakimiyyətinin, 
hüquq-mühafizə orqanlarının, hərbi hissələ-
rin, ictimai birliklərin, təhsil, səhiyyə və mə-
dəniyyət müəssisələrinin kollektivləri, müha-
ribə veteranları, ictimaiyyət nümayəndələri 
Şəhidlər abidə kompleksini ziyarət edib, abi-
də önünə və şəhid məzarlarının üzərinə tər 
güllər düzüblər.

Tədbir iştirakçıları Lənkəran Dövlət 
Dram Teatrında 20 Yanvar şəhidlərinin xa-
tirəsinə həsr olunan bədii-kompozisiyaya 
tamaşa ediblər. Qeyd edək ki, Ümumxalq 
Hüzn Günü ilə əlaqədar rayon ərazisində mə-
dəniyyət, təhsil, səhiyyə və digər qurumlarda 
silsilə tədbirlər, kitab və rəsm sərgiləri keçi-
rilib, 20 Yanvar şəhidlərinin qəhrəmanlıqları 

səhnələşdirilərək tamaşalar nümayiş etdi-
rilib. Şəhidlər abidə kompleksi gün ərzində 
ictimaiyyət nümayəndələri tərəfindən ziyarət 
olunub.

Saat 12:00-da rayon ərazisində şəhidlə-
rin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad olunub, 
nəqliyyatın hərəkəti dayanıb, maşınlardan 
səs siqnalları verilib.

Şirvan
Ümumxalq Hüzn Günü Şirvan şəhə-

rində böyük izdihamla qeyd olunub.
Anım mərasiminin iştirakçıları öncə 

şəhərin mərkəzi meydanında ucalan Ulu 
öndər Heydər Əliyevin abidəsi ziyarət edib,  
önünə gül dəstələri düzüblər. Sonra Şəhidlər 
xiyabanında 20 Yanvar şəhidlərinin xatirə 
lövhəsi, Birinci Qarabağ müharibəsində itkin 
düşənlərin xatirəsinə ucaldılan abidə, “Əbə-
di məşəl” abidəsi, Birinci və İkinci Qarabağ 
müharibəsi şəhidlərinin məzarları ziyarət 
edilib.

Şirvan şəhər Şəhidlər xiyabanında ke-
çirilən anım tədbirində şəhid analarının 
şərəfinə ucaldılan “Şəhid anası” memorial 
abidə kompleksinin qarşısına əklil qoyulub. 
Kompleksinin qarşısında davam edən tədbir-
də natiqlər 1990-cı il yanvarın 19-dan 20-nə 
keçən gecə Azərbaycanın suverenliyi, azad-
lığı uğrunda mübarizəyə qalxmış dinc sa-
kinlərə qarşı sovet qoşunlarının törətdiyi ci-
nayətlərdən danışıblar. Azərbaycan xalqının 
başına gətirilən bu faciəyə ilk siyasi-hüquqi 
qiymətin məhz Ümummilli lider Heydər 
Əliyev tərəfindən verildiyi bir daha diqqətə 
çatdırılıb.

Tədbirdə şagirdlər 20 Yanvar faciəsinin 
35-ci ildönümünə həsr olunan ədəbi-bədii 
kompozisiya ilə çıxış ediblər.

Göyçay 
Rayon mərkəzindəki Şəhidlər xiyaba-

nında 20 Yanvar faciəsi qurbanlarının xa-
tirəsi dərin ehtiramla yad edilib.

Tədbirdə rayon rəsmiləri, yerli 
hüquq-mühafizə orqanlarının rəhbərləri, şə-
hid ailələri, qazilər və ictimaiyyət nümayən-
dələri iştirak ediblər. İcra hakimiyyətinin 
başçısı Natiq Ağayev Şəhidlər Xiyabanın-
daki şəhidlərin abidə kompleksinə gül-çiçək 
dəstələri düzüb, 20 yanvar şəhidləri Rauf 
İsayev və Mehman Muradovun məzarları 
önünə əklik qoyub. Sonra tədbir iştirakçıları 
tərəfindən vətənimizin azadlığı uğrunda ca-
nından keçən qəhrəman oğul və qızlarımızın 
xatirəsi anılıb.

Saat 12:00-da 20 Yanvar faciəsi şəhidlə-
rinin, eləcə də Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yü uğrunda canından keçmiş şəhidlərimizin 
əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib. 
Rayon ərazisində avtomobillərin hərəkəti da-
yandırılıb.

HazıUladılaU:  
Ψli NΨCΨ)XANLI,  
Hamlet QASIMOV,  

İlqaU HΨSΨNOV 
 XQ

20 Yanvar faciəsinin 
Borçalı şəhidləri

1990-cı il Yanvar faciəsinə apa-
ran yol azərbaycanlıların Ermə-
nistandakı tarixi torpaqlarından 
növbəti kütləvi deportasiyası, 
Qarabağın Ermənistana birləşdi-
rilməsi cəhdləri ilə başlayıb. So-
vet rəhbərliyi bu xəyanətin qar-
şısını almaq əvəzinə, Azərbaycan 
xalqına qarşı dəhşətli cinayət iş-
lədib. Hərbi müdaxilə nəticəsində 
150 nəfər şəhid olub, 744 nəfər 
yaralanıb, 841 nəfər qanunsuz ola-
raq həbs edilib. Şəhidlər arasında 
Borçalıda doğulmuş soydaşlarımız 
da var.

“glmək istəmirəm”
Vəfadar Osman Oğlu Eminov 1966-cı 

il mayın 1-də Borçalı mahalının Kirəc-Mu-
ğanlı kəndində anadan olub. Bakı Dövlət 
Universitetinin hüquq fakültəsinin axşam 
şöbəsində oxuyub, gündüzlər isə 1 nömrəli 
tikiş fabrikində fəhlə işləyib. 

O, yanvarın 21-də sessiya imtahanını 
verib.  İmtahandan “5” aldıqdan sonra Qə-
dirli adına xəstəxanaya gedərək yaralılara 
qan verib, ürəyi rahatlıq tapıb. Yanvarın 
23-də növbəti dəfə qan verdikdən sonra 
“Olimp” mağazasının yaxınlığında snay-
per gülləsi ilə vurulub. Şahidlərin sözlərinə 
görə, yaxınlıqda olanlar Vəfadara “oradan 
getmə” deyiblər. Vəfadar isə onları din-
ləməyib... 

Yaralı gənci xəstəxanada görənlər, “Bu 
ki bayaq qan verən oğlandır” deyiblər. Və-
fadar neçə yaralıya qan verib yaşatmışdı, 
lakin özü namərd gülləsi ilə şəhid oldu. 

Həlak olandan sonra cibindən tələbə 
bileti, qiymət kitabçası, cib dəsmalı, pen-
cəyinin düyməsi, “Qarabağ” siqareti çıxıb. 
Maraqlıdır ki, o, siqaret çəkməyib. Bu, bir 
təsadüfdürmü?

 Vəfadarın son sözü bu olub: “Yaşa-
maq istəyirəm, sağalacağammı? “Ölmək 
istəmirəm”.

2 övladı yadigar qaldı
Rəşid İslam oğlu İsmayılov 1949-cu il 

avqustun 27-də qədim Qarayazıda–Ağtəh-
lə kəndində anadan olub. Rostov Dəmiryol 
İnstitutunu bitirib. Azərbaycan Dəmiryolu 
İdarəsində dispetçer vəzifəsində işləyib. 

O müdhiş gecə işdən evə, balalarının 
yanına qayıdarkən Biləcəri qəsəbəsində 
qarın nahiyəsindən yaralanıb, Biləcəridəki 
2 nömrəli Dəmiryol Xəstəxanasına apa-
rılıb. Cərrahiyyə əməliyyatından sonra 3 
gün yaşayıb və yanvarın 23-də 40 yaşında 
gözlərini əbədi yumaraq şəhidlik zirvəsinə 
ucalmışdır.

Rəşid İsmayılovun 2 övladı yadigar qa-
lıb. Şəhidlər xiyabanında dəfn olunub.

Onun 24 yaşı var idi
Ələsgər Qayıbov 1966-cı il martın 

 15-də Qaraçöp elinin Yormuğanlı kəndin-
də anadan olub. Azərbaycan Dövlət İnşaat 
Mühəndisləri İnstitutunun ikinci kurs tələ-
bəsi idi. 

Cəmi 24 yaşın içində idi. 20 Yan-
var gecəsi xeyli yaralıya kömək etmişdi. 

“Gənclik” metro stansiyasının yanından 
5 nömrəli xəstəxanaya bir neçə yaralı 
aparmışdı. Sonuncu dəfə özü yaralı kimi 
qayıtdı, mürəkkəb cərrahiyyə əməliyyatı 
aparıldı.

Yanvarın 21-də gözlərini əbədi yuma-
raq şəhidlik zirvəsinə ucaldı. Ələsgər Qa-
yıbov Şəhidlər xiyabanında dəfn olunub. 

Həkim olmaq istəyirdi

Tenqiz Turabov 1966-cı ildə Bolnisi 
rayonunun Kəpənəkçi kəndində anadan 
olub. Tenqiz işləmək üçün İrkutsk vilayyə-
tinə gedib. Eyni zamanda tibb məktəbinin 
birinci kurs tələbəsi idi. Həkim olmaq ən 
böyük arzusu olub.

O, Azərbaycandakı hadisələri daim iz-
ləyib. Məzuniyyət götürərək Bakıya gəlib. 
O gecə Şmidt adına zavodun qarşısında al-
dığı güllə yarası nəticəsində dünyasını də-
yişərək şəhidlik zirvəsinə ucalıb. Şəhidlər 
xiyabanında dəfn edilib.

Sonadək yaralılara  
kömək etdi

İlqar Hümbət oğlu Əhmədov 1965-ci 
ilin may ayının 25-də Borçalı mahalının 
Faxralı kəndində anadan olub. İlqar o vaxt-
lar Çingiz İldırım adına Azərbaycan Poli-
texnik İnstitutunun 4-cü kurs tələbəsi idi. 

1990-cı ilin yanvar ayının 19-dan 20-
nə keçən gecə İlqar dostları ilə birlikdə 
Salyan kazarmasının yanında hərbçilərin 
dinc əhaliyə divan tutan vaxt yaralıları 
və ölüləri maşınlara qoyub xəstəxanaya 
yola salıb. İlqarın və dostlarının yaralıla-
ra kömək etmələri hərbçilərin xoşuna gəl-
məyib və onu da atəşə tutublar. Güllə sol 
gözündən dəyib. Aldığı bu ağır güllə yara-
sından yerindəcə dünyasını dəyişib və şə-
hid olub. İlqar Əhmədov Faxralı kəndində 
dəfn edilib.

HazıUladı:  
3ÜNHAN 
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